Документ предоставлен КонсультантПлюс

[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 октября 2022 г. N 186

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ НАИБОЛЕЕ ДЕФИЦИТНЫХ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ
ВРАЧЕЙ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Липецкой обл. от 20.04.2023 N 196,
от 25.07.2023 N 380, от 04.09.2023 N 484)

С целью реализации Закона Липецкой области от 30 декабря 2004 года N 165-ОЗ "О мерах социальной поддержки педагогических, медицинских, фармацевтических, социальных работников, работников культуры и искусства, специалистов ветеринарных служб, лесного хозяйства" Правительство Липецкой области постановляет:
Утвердить Перечень наиболее дефицитных специальностей врачей в государственных медицинских организациях Липецкой области (приложение).

Губернатор
Липецкой области
И.Г.АРТАМОНОВ

Приложение
к постановлению
Правительства
Липецкой области
"Об утверждении Перечня
наиболее дефицитных
специальностей врачей
в государственных медицинских
организациях Липецкой области"

[bookmark: P34]ПЕРЕЧЕНЬ
НАИБОЛЕЕ ДЕФИЦИТНЫХ СПЕЦИАЛЬНОСТЕЙ ВРАЧЕЙ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ
МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Липецкой обл. от 20.04.2023 N 196,
от 25.07.2023 N 380, от 04.09.2023 N 484)

1. Анестезиология-реаниматология
2. Инфекционные болезни
3. Общая врачебная практика (семейная медицина)
4. Онкология
5. Офтальмология
6. Педиатрия
7. Терапия
8. Неонатология
9. Акушерство и гинекология
(п. 9 введен постановлением Правительства Липецкой обл. от 20.04.2023 N 196)
10. Психиатрия
(п. 10 введен постановлением Правительства Липецкой обл. от 20.04.2023 N 196)
11. Психиатрия-наркология
(п. 11 введен постановлением Правительства Липецкой обл. от 20.04.2023 N 196)
12. Психотерапия
(п. 12 введен постановлением Правительства Липецкой обл. от 20.04.2023 N 196)
13. Лечебное дело
(п. 13 введен постановлением Правительства Липецкой обл. от 25.07.2023 N 380)
14. Урология
(п. 14 введен постановлением Правительства Липецкой обл. от 04.09.2023 N 484)